

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Britské centrum Knihovny UP otevře v říjnu již třetí běh anglického čtenářského klubu pro děti
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Obrázek: Knihovna UP
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Úterý 20. září 2022,  8:31
          
            
            – Text: Barbora Malínek Číhalová
          
        

        
        
          “Read to Be Ready” Reading Club for Children, to je název dětského čtenářského klubu, který letos už potřetí otevře Britské centrum Knihovny UP. Ve své dvouleté historii byl čtenářský klub určen výhradně pro děti zaměstnanců Univerzity Palackého, letos poprvé si však mohou přivést i kamarády, jejichž rodiče na UP nepracují. První setkání mladých čtenářů se koná třetí říjnový pátek, tedy 21. 10. 

„Dětský čtenářský klub je primárně určen dětem zaměstnanců Univerzity Palackého a členství v něm je bezplatné. Letos poprvé ale nabízíme možnost přivést si s sebou kamaráda nebo kamarádku, jejichž rodiče na UP  nepracují. I pro ně bude členství v klubu zdarma,“ vysvětluje vedoucí Britského centra Knihovny UP Zuzana Hanelová a dodává, že možnost přivést si kamaráda se zájmem o četbu v angličtině platí jak pro skupinku začátečníků, tak pro skupinu pokročilejších čtenářů.

Skupinka začátečníků je určena pro děti ve věku 10 až 12 let, které zatím do Reading Clubu nechodily. Maximální počet čtenářů v této skupince je deset. „Společně přečteme sedm anglických titulů ve formě zjednodušených textů, tzv. “readers”, mezi nimiž bude mimo jiné Dickensova A Christmas Carol, Kiplingova The Jungle Book nebo jeden případ Sherlocka Holmese,“ přibližuje program  četby v  klubu jeho vedoucí Marcela Koupilová, pracovnice Britského centra Knihovny UP.

Skupinka pokročilejších čtenářů je určena pro ty děti zaměstnanců UP, které už Reading Club alespoň jeden rok navštěvovaly. I do této skupiny, jejíž kapacita je 15 dětí, si mladí čtenáři mohou přivést kamaráda. „Ve skupině pokročilejších čtenářů si už knížky vybírají děti samy přímo z fondu Britského centra Knihovny UP. Na společných setkáních si pak anglicky povídáme o jejich zážitcích a dojmech z četby,“ upřesňuje Marcela Koupilová.

Reading Club bude probíhat od října do května, vždy třetí pátek v měsíci (kromě prosince, kdy se klub sejde už druhý pátek) v Britském centru Knihovny UP ve Zbrojnici na Biskupském náměstí 1. Skupina začátečníků se bude scházet  od 15:00 do 16:00, skupina pokročilých čtenářů  od 16:00 do 17:30. Registrace dětí do Reading Clubu je možná pouze prostřednictvím registračního formuláře a je nutné, aby bylo zaregistrováno jak dítě zaměstnance UP, tak jeho čtenářský kamarád.

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









